

برگزاری دومین همایش تخصصی_ آموزشی اکوتوریسم

ندا دستانی

مرتبط با اکوتوریسم با مشارکت مردم محلی داشته‌ایم در این پروژه‌ها تلاش شده است تا حداقل تغییرات فیزیکی را در منطقه برای توسعه داشته باشیم. اکوتوریسم یک فعالیت مدیریتی است که با تکیه بر مشارکت جوامع محلی و حفاظت از منابع طبیعی شکل می‌گیرد.» سپس فیلم زیست محیطی گذر شهر بر آب ساخته فرهاد ورهرام به نمایش گذاشته شد.

در ادامه این همایش آرش کوشا دبیر کمیته ملی اکوتوریسم رمز دستیابی به توسعه پایدار را آموزش و فرهنگ‌سازی دانست و گفت توجه به جامعه محلی در چشم‌انداز سند ملی اکوتوریسم در نظر گرفته شده است. وی معتقد بود اکوتوریسم باید با چارچوب‌های علمی و عملی همراه باشد و این جز با حضور صاحب‌نظران و متخصصان طبیعت‌گردی میسر نخواهد بود.

در بخش دوم همایش که به سمینارهای تخصصی اکوتوریسم اختصاص داشت علیرضا نادری محقق و پروانه‌شناس ایرانی با توضیحاتی در مورد جغرافیا و اقلیم استان تهران سپس نیما آذری و افسانه احسانی در مورد جوامع محلی و کارآفرینی در اکوتوریسم صحبت کردند. همچنین جعفر ادیسی و نسیم یوسفی گزارش سفر خود به دور دنیا را ارائه دادند. پورنگ پورحسینی، عضو هیئت دبیران شاخه آماتوری انجمن نجوم ایران به معرفی پتانسیل‌های گردشگری نجومی در ایران پرداخت و پس از آن کیانوش محرابی درباره سفرهای ماجراجویانه و سطوح مختلف آن سخنرانی کرد. سپس کیارش اقتصادی، فعال در شبکه خانه‌های محلی در ایران این شبکه را معرفی کرد.

دومین همایش تخصصی - آموزشی اکوتوریسم، ۲۱ اردیبهشت ماه، توسط موسسه آوای طبیعت پایدار با همکاری کمیته ملی طبیعت‌گردی، دفتر برنامه‌ریزی سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری و سازمان میراث فرهنگی استان تهران برگزار شد.

در این همایش حدود ۷۸۰ نفر از مسئولین و کارشناسان سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان‌های مختلف، مسئولین و کارشناسان سازمان محیط زیست کشور، سازمان جنگل‌ها و مراتع، فرهنگسراها، سازمان فرهنگی هنری شهرداری، خبرگزاری‌ها، نشریات گردشگری و... شرکت داشتند.

همچنین در کنار این همایش نمایشگاهی از صنایع دستی زنان سازمان محلی روستای شیب دراز و برکه خلف در جزیره قشم که در قالب پروژه اکوتوریستی فعالیت می‌کنند برگزار شد.

این همایش در دو بخش صبح و عصر به اجرا درآمد که در بخش صبحگاهی نیما آذری دبیر همایش و مدیر موسسه آوای طبیعت پایدار ضمن عرض خیر مقدم در مورد اهداف و اهمیت این گردهمایی صحبت کرد. اسفندیار رحیم مشایی رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری اولین سخنران در این گردهمایی بود وی گفت: در حوزه طبیعت‌گردی امروز شاهد شکل‌گیری ظرفیت‌های این شاخه از گردشگری در تمام اقشار جامعه به ویژه دانش‌پژوهان هستیم و این می‌تواند زمینه اشتغال بخش عمده‌ای از جامعه را فراهم آورد. سپس بهرام زاده رییس سازمان میراث فرهنگی استان تهران با اشاره به پیشینه تاریخی انسان و طبیعت در بررسی آثار تاریخی، اولین نشانه‌های ارتباط ایرانیان با طبیعت را در نقوش آثار باستانی مربوط به هزاره اول و دوم پیش از میلاد دانست.

لاله دارایی، رییس بخش کمک‌های کوچک تسهیلات محیط زیست جهانی سازمان ملل متحد بیان کرد «بخش بسیار مهم اکوتوریسم، جوامع محلی هستند. تاکنون ۵ نمونه پروژه

